



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.007/2024**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº06.007/2024, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). ANAVALDO COELHO VIDAL, ORDENADOR (A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**28.391.230/0001-48 - R DE SOUSA COSTA**

1 - LOTE 1							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Mesa Escritório	JFLEX	1.0	UN	560,00	560,00	560,00
2	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA: 21 POL, TIPO DE TELA: LED, FORMATO TELA: WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM: FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE: AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GARANTIA ON	3 GREEN	2.0	UND	554,79	554,00	1.108,00



3	SITE: 12 MESES Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto	EOS	1.0	UND	2.952,80	2.950,00	2.950,00
4	Bebedouro gelágu coluna com 02 torneiras - Especificação: bebedouro gelágu, de coluna, 2 torneira, suporta garrafão de 20 litros, termostato frontal com controle gradual de temperatura, alças laterais, aparador de água removível e reservatório de água vedado. Dimensões do produto 31,5 x 31,5 x 100	ESMALTEC	1.0	UND	925,67	925,00	925,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE: USB E WIFI	EPSON	1.0	UND	2.112,67	2.100,00	2.100,00
7	Ventilador	VENTISOL	2.0	UN	384,80	380,00	760,00
8	Projektor Multimídia	GOLDENTEC	1.0	UN	2.866,67	2.860,00	2.860,00
9	Computador Completo processador core i5 - Processador i5 da décima geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cachê; unidade de disco rígido (hd) interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3,5"; memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8 (oito) gbyte de 2133 mhz, com possib	GOLDENTEC	2.0	UND	2.098,00	2.000,00	4.000,00
					<b>Total do lote.....R\$ 15.263,00</b>		

**2 - LOTE 2**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Fardamento completo: Camisa e calça em tecido oxford	Proprio	30.0	UND	204,43	204,00	6.120,00
					<b>Total do lote.....R\$ 6.120,00</b>		

**Adjudicado para R DE SOUSA COSTA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.391.230/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 21.383,00 (vinte e um mil, trezentos e oitenta e três reais), em 06/09/2024.**



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



**ANAVALDO COELHO VIDAL**  
ORDENADOR (A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 012.01.06.2022



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.007/2024**

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, ANAVALDO COELHO VIDAL, ORDENADOR (A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude e Lazer, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 06.007/2024, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		28.391.230/0001-48 - R DE SOUSA COSTA					
1 - LOTE 1							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Mesa Escritório	JFLEX	1.0	UN	560,00	560,00	560,00
2	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA: 21 POL, TIPO DE TELA: LED, FORMATO TELA: WIDESCREEEN, QUALIDADE DE IMAGEM: FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE: AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GARANTIA ON SITE: 12 MESES	3 GREEN	2.0	UND	554,79	554,00	1.108,00
3	Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto	EOS	1.0	UND	2.952,80	2.950,00	2.950,00
4	Bebedouro geláguia coluna com 02 torneiras - Especificação: bebedouro geláguia, de coluna, 2 torneira, suporta garrafão de 20	ESMALTEC	1.0	UND	925,67	925,00	925,00



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



	litros, termostato frontal com controle gradual de temperatura, alças laterais, aparador de água removível e reservatório de água vedado. Dimensões do produto 31,5 x 31,5 x 100						
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE: USB E WIFI	EPSON	1.0	UND	2.112,67	2.100,00	2.100,00
7	Ventilador	VENTISOL	2.0	UN	384,80	380,00	760,00
8	Projektor Multimídia	GOLDENTEC	1.0	UN	2.866,67	2.860,00	2.860,00
9	Computador Completo processador core i5 - Processador i5 da décima geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cachê; unidade de disco rígido (hd) interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3,5"; memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8 (oito) gbyte de 2133 mhz, com possib	GOLDENTEC	2.0	UND	2.098,00	2.000,00	4.000,00
					<b>Total do lote.....R\$ 15.263,00</b>		

**2 - LOTE 2**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Fardamento completo: Camisa e calça em tecido oxford	Proprio	30.0	UND	204,43	204,00	6.120,00
					<b>Total do lote.....R\$ 6.120,00</b>		

**Homologado para R DE SOUSA COSTA inscrita no CNPJ/MF N° 28.391.230/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 21.383,00 (vinte e um mil, trezentos e oitenta e três reais), em 06/09/2024.**

  
**ANAVALDO COELHO VIDAL**  
ORDENADOR (A) DE DESPESAS  
MATRICULA N° 012.01.06.2022